
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000  - Fone (48) 3262-0141/1811 – Governador Celso Ramos/SC             
 

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE EM VIRTUDE DE NÃO TEREM 
COMPARECIDO INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA 
PRIMEIRA PUBLICAÇÃO REALIZARÁ NOVA LICITAÇÃO NA 
FORMA ABAIXO: 
 

PREGÃO PRESENCIAL 64/2019 
 

O Município de Governador Celso Ramos/SC torna público que 
realizará a licitação do Tipo Maior Oferta. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA 
PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS E INATIVOS, COMISSIONADOS, 
CONTRATADOS, ESTAGIÁRIOS, INCLUSIVE AQUELES QUE VIEREM A 
SER ADMITIDOS FUTURAMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, COM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, 
MEDIANTE A ABERTURA DE CONTAS JUNTO A INSTITUIÇÃO 
VENCEDORA, COM A POSSIBILIDADE DE CRÉDITO CONSIGNADO EM 
FOLHA DE PAGAMENTO, MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE 
NO BANCO VENCEDOR DO CERTAME, FICANDO FACULTADO A 
REALIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS COM OUTRAS INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS CASO OFEREÇAM CONDIÇÕES MAIS FAVORÁVEIS DO 
QUE AS OFERTADAS PELA LICITANTE VENCEDORA. 
 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 23/08/2019 até ás  
14h00min. 
 
DATA DE ABERTURA DA REUNIÃO PÚBLICA: 23/08/2019 
ás14h30min. 
 
Os interessados deverão retirar o edital no site da Prefeitura 
Municipal de Governador Celso Ramos, no endereço: 
www.governadorcelsoramos.sc.gov.br 
 
Governador Celso Ramos, 09 de Agosto de 2019. 
 
 
 

PAULO HENRIQUE SILVEIRA DE SOUZA 
Secretário de Administração 

 


